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  عضو شورای سازمان معلمان خوزستان

یازدهم فروردین سالگرد شهادت متفکر شهید،  استاد مرتضی مطهری،
بهانهای شد تا اندکی از جایگاه معلم را بازخوانی کرده و به

پارهای از کم لطفی ها بپردازیم.
کمتر مجلس و مناسبتی را می شناسیم که بدون حضور چشمگیر معلمان و
بدون پای کار آمدن فرهنگیان رونق بگیرد و برقرار شود. محافل
سیاسی، انتخاباتها، شوراها، مجلس شورای اسلامی، مناسبات فرهنگی،
بومی، حل و فصل اختلافات محلی، گروههای جهادی، مساجد، تکیه ها و

همه و همه تحت تاثیر حضور چشمگیر و راهبری معلمان است.
معلمان از باسوادترین اقشار جامعه و پرتعدادترین جمعیت کارمندان
کشورند. پتانسیل و میزان اثر گذاری آنها بر مناسبات سیاسی و
اجتماعی بر کسی پوشیده نیست و همین عامل سبب شده است تا در
سالهای اخیر بخشی از نگاهها به این قشر فرهیخته حساس شود. این
نگاه که در اقشار مختلف دیده میشود گاهی با خمیرمایهی تحسین است
و گاه معلم را عامل بسیاری از اختلافات و آسیبهای خرد و کلان جامعه

میبیند.
بدون شک قضاوت منصفانه دربارهی مسائل مختلف باید از شناخت
ریشههایی شروع شود که مانع اثرگذاری بیشترِ معلم میشود نه در
راستای کاهش این اثربخشی. چرا که علیرغم برخی تنگنظریها، کماکان
معلمان، از مورد اعتمادترین اقشار جامعهاند و بسیاری از شخصیتهای

طراز اول تاریخ ایران معلمانی خوشنام بودهاند.
جسارت معلمان در  استقبال از پرسشهای نو و متنوع شاگردان،  یکی
از صدها عاملی است که معلم را از سایر اقشار جامعه متمایز میکند.
معلم پا به پای نسلهای نو، بزرگ شدن آنان را با تمام وجود حس می
کند نیازهای آنها را درک کرده، به پرسش های نسل جوان پاسخهای
واقـع بینـانه میدهـد و جـامعه را نسـبت بـه مسـیر فرزنـدانی کـه
آیندهسازان و سرمایهی انسانی فردای جامعهاند حساس می کند. معلم
ایده میدهد، فکر میکند مطالعه میکند و همزمان، ایده دادن، فکر

کردن و مطالعه کردن را آموزش میدهد.
پس بخش عمدهای از آیندهی این مملکت از رهگذر آنچه که در کلاسهای
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درس می گذرد پیریزی میشود. توجه به معلم یعنی سرمایهگذاری روی
آینده و آیندهسازان،  عمق بخشیدن به اندیشههای مدیران فردا،
مسئولیت پذیر کردن افراد جامعه و سالم سازی جسم و روح  اعضای
جامعه. باشد که متولیانی که روزی از محضر معلمانِ پرتوان خوشه
چینی کردهاند قدر این ستون استوار جامعه را بشناسند و با خدمت به

آنان، آینده جامعه را بیمه کنند.
روز معلم زمانی بر معلم مبارک است که حاصل تلاشش را در رفتارهای
نیکوی شاگردان امروزش و آیندهی موفق شاگردان دیروزش ببیند و این

جز در سایهی بهبودِ سیاستهای کلان امکانپذیر نیست.

سازمان معلمان ایران

�و با كليك بر روی @sokhanemoallem به كانال تلگرامي سازمان
معلمان ايران بپيونديد.


